
1 
 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

Zápisnica 
 
z 1. zasadnutia miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka, 
konaného dňa 22. novembra 2022 v kultúrnom centre Fontána na Ožvoldíkovej 12 
v Bratislave. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

november 2022 
Otvorenie zasadnutia miestneho zastupiteľstva. 
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RNDr. Martin Zaťovič, starosta mestskej časti Bratislava-Dúbravka otvoril 1. zasadnutie 
miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka (ďalej len “miestne 
zastupiteľstvo“). 
Privítal poslancov miestneho zastupiteľstva, vedúcich pracovníkov miestneho úradu a ostatných 
prítomných. 
Starosta mestskej časti Bratislava-Dúbravka skonštatoval, že podľa počtu podpísaných poslancov 
miestneho zastupiteľstva na prezenčnej listine je miestne zastupiteľstvo uznášaniaschopné. 
 
Prezenčná listina tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zápisnice. 
 
Starosta, RNDr. Martin Zaťovič, podľa programu ustanovujúceho zasadnutia miestneho 
zastupiteľstva požiadal Teréziu Psotkovú, predsedníčku miestnej volebnej komisie v mestskej 
časti Bratislava-Dúbravka o prednesenie informácie o výsledku volieb do orgánov mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka. Predsedníčka miestnej volebnej komisie v mestskej časti Bratislava-
Dúbravka oboznámila prítomných s novozvoleným starostom, ktorým sa stal RNDr. Martin 
Zaťovič a s novozvolenými poslancami miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-
Dúbravka za jednotlivé volebné obvody nasledovne: 
 

1. Volebný obvod:        Počet hlasov: 
• JUDr. Tomáš Buzinger, SOM Slovensko    1 055 
• Ing. Lukáš Šoltés, PhD., SOM Slovensko    1 052 
• Mgr. Marián Podrazil, SOM Slovensko    1 009 
• Ing. Pavel Vladovič, SOM Slovensko     983 
• Mgr. Mária Belicová, SOM Slovensko    975 
• Ing. Juraj Horan, SOM Slovensko     889 

 
2. Volebný obvod: 
• MUDr. Juraj Štekláč, PhD., MPH, SOM Slovensko   1 542 
• Branko Semančík, SOM Slovensko     1 117 
• JUDr. Andrej Vlk,       1 104 

Team Bratislava, Progresívne Slovensko, Sloboda a solidarita 
• Pavol Jančovič, SOM Slovensko     1 054 
• Ing. Peter Hanulík, nezávislý kandidát     885 
• JUDr. Miroslav Pástor, SOM Slovensko    869 
• Richard Šafárik, SOM Slovensko     814 

 
3. Volebný obvod: 
• Ing. Marián Bohunský, SOM Slovensko    1 320 
• Tomáš Husár, SOM Slovensko     1 281 
• JUDr. Dušan Mikuláš, SOM Slovensko    1 281 
• PaedDr., Mgr. Milan Trstenský, SOM Slovensko   1 276 
• JUDr. Matej Marhavý, SOM Slovensko    1 242 
• JUDr. Juraj Vondrášek, SOM Slovensko    1 224 

 
4. Volebný obvod: 
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• PhDr. Štefan Maceják, PhD., SOM Slovensko    1 507 
• Ing. Mário Borza, SOM Slovensko     1 359 
• Ing. Igor Mravec, SOM Slovensko     1 347 
• Maroš Repík, SOM Slovensko      1 219 
• Mgr. Karina Remišová, SOM Slovensko    1 205 
• Štefan Gubrica, SOM Slovensko     1 142 

RNDr. Martin Zaťovič zložil sľub do rúk predsedníčky miestnej volebnej komisie, následne sľub 
podpísal a prevzal si od predsedníčky miestnej volebnej komisie Terézie Psotkovej osvedčenie 
o zvolení. Po tomto akte sa novozvolený starosta ujal vedenia ustanovujúceho zasadnutia 
miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka. 

JUDr. Miroslav Pástor, prečítal sľub poslanca a novozvolení poslanci miestneho zastupiteľstva 
zložili do rúk novozvoleného starostu sľub. Po ústnom zložení sľubu ho i písomne potvrdili. 
Predsedníčka miestnej volebnej komisie v mestskej časti Bratislava-Dúbravka odovzdala 
osvedčenie o zvolení novozvolenému starostovi ako i novozvoleným poslancom miestneho 
zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka. Po skončení skladania sľubu starostom 
a poslancami, RNDr. Martin Zaťovič, staronový starosta mestskej časti Bratislava-Dúbravka, 
predniesol príhovor k poslancom a všetkým prítomným. Po prednesení príhovoru, starosta 
ukončil slávnostnú časť zasadnutia miestneho zastupiteľstva a vyhlásil krátku prestávku. 

Pracovná časť ustanovujúceho zasadnutia miestneho zastupiteľstva sa začala voľbou návrhovej 
komisie a overovateľmi zápisnice zo zasadnutia. 

Miestne zastupiteľstvo zvolilo : 
 
1. Za navrhovateľov uznesení poslancov: 
 

1. 1. Ing. Mário Borza   
1. 2. Tomáš Husár  

  
Hlasovanie: prítomní:24 za:22  proti:0  zdržali sa:1 nehlasovali:1 
 
2. Za overovateľov zápisnice poslancov : 
 

2. 1. Mgr. Marián Podrazil 
2. 2. JUDr. Juraj Vondrášek 

 
Hlasovanie: prítomní:24 za:23  proti:0  zdržali sa:1 nehlasovali:1 
 
Hlasovanie o návrhu programu uvedeného na pozvánke a zverejneného na úradnej tabuli 
a webovej stránke mestskej časti. 
 
Hlasovanie: prítomní:23 za:23  proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:0 
 
 
 

A. Slávnostná časť 
 
Otvorenie ustanovujúceho zasadnutia miestneho zastupiteľstva 
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Hymna Slovenskej republiky 
 

1. Informácia predsedu Miestnej volebnej komisie v mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

2. Zloženie sľubu novozvoleného starostu mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
3. Zloženie sľubu poslancov novozvoleného Miestneho zastupiteľstva mestskej časti 

Bratislava-Dúbravka 
4. Príhovor novozvoleného starostu mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

 
B. Pracovná časť 

 
Schválenie návrhovej a volebnej komisie, overovateľov zápisnice a programu ustanovujúceho 
zasadnutia miestneho zastupiteľstva 
 

5. Schválenie uznesení k bodom č. 1, 2 a 3 zo slávnostnej časti programu 
6. Návrh na poverenie poslanca miestneho zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 

a viesť zasadnutia miestneho zastupiteľstva v prípadoch uvedených v zákone SNR č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 

7. Návrh na určenie počtu členov miestnej rady a voľba jej členov 
8. Návrh na zriadenie komisií miestneho zastupiteľstva mestskej časti 

Bratislava- Dúbravka 
9. Návrh na voľbu predsedov komisií miestneho zastupiteľstva a ich členov 
10. Návrh na odvolanie a delegovanie členov rád škôl za zriaďovateľa v materských, 

základných školách v mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
11. Návrh plánu zasadnutí miestnej rady a miestneho zastupiteľstva mestskej časti 

Bratislava Dúbravka na rok 2023 
12. Návrh na určenie platu starostovi mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
13. Informácia o plnení uznesení 
14. Informácia o činnosti útvaru kontroly 
15. Návrh stanoviska k protestu prokurátora 
16. Návrh na prevod vlastníctva na základe obchodnej verejnej súťaže a určenie 

zostatkovej hodnoty hnuteľného majetku 
17. Návrh na mimoriadnu finančnú dotáciu z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
18. Informácia o vybavení interpelácií 
19. Interpelácie 
20. Rôzne 

 
 Ukončenie ustanovujúceho zasadnutia miestneho zastupiteľstva 
 

- - - 
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K bodu č. 5 
Schválenie uznesení k bodom č. 1, 2 a 3 zo slávnostnej časti programu 
Bez úvodného slova. 
Starosta mestskej časti Bratislava-Dúbravka, RNDr. Martin Zaťovič vyzval návrhovú komisiu, 
aby predniesla návrh uznesenia k bodom č. 1,2 a 3 zo slávnostnej časti zasadnutia. 

 
Uznesenie MZ č. 1/2022 

zo dňa 22.11.2022 
 

Bod č. 1: informácia predsedu Miestnej volebnej komisie v mestskej časti  
Bratislava-Dúbravka o výsledku volieb do orgánov samosprávy obcí mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
 

berie na vedomie 
 

1. Informáciu o výsledku volieb do orgánov samosprávy mestskej časti Bratislava-
Dúbravka, ktorú predniesla Terézia Psotková, predsedkyňa Miestnej volebnej komisie 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka. 

2. Za starostu mestskej časti Bratislava-Dúbravka na volebné obdobie rokov 2022-2026 bol 
zvolený RNDr. Martin Zaťovič, kandidát politickej strany SOM Slovensko, ktorý získal 
8 572 platných hlasov. 

3. Za poslancov miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka na volebné 
obdobie rokov 2022-2026 boli zvolení: 

 
1. Volebný obvod:        Počet hlasov: 
• JUDr. Tomáš Buzinger, SOM Slovensko    1 055 
• Ing. Lukáš Šoltés, PhD., SOM Slovensko    1 052 
• Mgr. Marián Podrazil, SOM Slovensko    1 009 
• Ing. Pavel Vladovič, SOM Slovensko     983 
• Mgr. Mária Belicová, SOM Slovensko    975 
• Ing. Juraj Horan, SOM Slovensko     889 

 
2. Volebný obvod: 
• MUDr. Juraj Štekláč, PhD., MPH, SOM Slovensko   1 542 
• Branko Semančík, SOM Slovensko     1 117 
• JUDr. Andrej Vlk,       1 104 

Team Bratislava, Progresívne Slovensko, Sloboda a solidarita 
• Pavol Jančovič, SOM Slovensko     1 054 
• Ing. Peter Hanulík, nezávislý kandidát     885 
• JUDr. Miroslav Pástor, SOM Slovensko    869 
• Richard Šafárik, SOM Slovensko     814 

 
3. Volebný obvod: 
• Ing. Marián Bohunský, SOM Slovensko    1 320 
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• Tomáš Husár, SOM Slovensko     1 281 
• JUDr. Dušan Mikuláš, SOM Slovensko    1 281 
• PaedDr., Mgr. Milan Trstenský, SOM Slovensko   1 276 
• JUDr. Matej Marhavý, SOM Slovensko    1 242 
• JUDr. Juraj Vondrášek, SOM Slovensko    1 224 

 
4. Volebný obvod: 
• PhDr. Štefan Maceják, PhD., SOM Slovensko    1 507 
• Ing. Mário Borza, SOM Slovensko     1 359 
• Ing. Igor Mravec, SOM Slovensko     1 347 
• Maroš Repík, SOM Slovensko      1 219 
• Mgr. Karina Remišová, SOM Slovensko    1 205 
• Štefan Gubrica, SOM Slovensko     1 142 

 
- - - 

 

Bod č. 2: Zloženie sľubu novozvoleného starostu mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
 

konštatuje, 
 
že novozvolený starosta mestskej časti Bratislava-Dúbravka, RNDr. Martin Zaťovič zložil 
zákonom predpísaný sľub starostu. 
 

- - - 
 
Bod č. 3: Zloženie sľubu novozvolených poslancov miestneho zastupiteľstva mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
 

konštatuje, 
 

že novozvolení poslanci miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka zložili 
zákonom predpísaný sľub poslanca. 
 
 
Hlasovanie : prítomní:25  za:25 proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:0 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
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K bodu č. 6 
Návrh na poverenie poslanca miestneho zastupiteľstva, ktorý bude oprávnený zvolávať 
a viesť zasadnutia miestneho zastupiteľstva v prípadoch uvedených v zákone SNR č. 
369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov 
Úvodné slovo predniesol starosta mestskej časti Bratislava-Dúbravka, ktorý navrhol po 
prerokovaní s novozvolenými poslancami miestneho zastupiteľstva poveriť Tomáša Husára, 
poslanca miestneho zastupiteľstva v zmysle § 12 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 
zriadení v znení neskorších predpisov. 
K tomuto materiálu poslanci miestneho zastupiteľstva nemali pripomienky. 
 

Uznesenie MZ č. 2/2022 
zo dňa 22.11.2022 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
 

poveruje 
 

Tomáša Husára, poslanca miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
zvolávaním a vedením zasadnutí miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
v prípadoch podľa § 12 ods. 2 prvej vety, ods. 3 tretej vety, ods. 5 piatej vety a ods. 6 tretej vety 
zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších predpisov. 
 
Hlasovanie : prítomní:25 za:24  proti:0  zdržali sa:1 nehlasovali:0 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
 
K bodu č. 7 
Návrh na určenie počtu členov miestnej rady a voľba jej členov 
Úvodné slovo predniesol starosta mestskej časti Bratislava-Dúbravka, ktorý navrhol po 
prerokovaní s novozvolenými poslancami miestneho zastupiteľstva za členov miestnej rady 
zvoliť Mgr. Máriu Belicová, Ing. Juraja Horana, Tomáša Husára, PhDr. Štefana Macejáka, PhD., 
JUDr. Dušana Mikuláša, JUDr. Miroslava Pástora, JUDr. Andreja Vlka. 
K tomuto materiálu poslanci miestneho zastupiteľstva nemali pripomienky. 
 

Uznesenie MZ č. 3/2022 
zo dňa 22.11.2022 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
 

A. určuje 
 
členov miestnej rady v počte 8 vrátane zástupcu starostu. 
 

B. volí 
 
za členov miestnej rady poslancov: 
 
1.  Mgr. Mária Belicová 
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2.  Ing. Juraj Horan 

3.  Tomáš Husár 

4.  PhDr. Štefan Maceják, PhD. 

5.  JUDr. Dušan Mikuláš 

6.  JUDr. Miroslav Pástor 

7.  JUDr. Andrej Vlk 

 
Hlasovanie : prítomní:25 za:23 proti:0  zdržali sa:1 nehlasovali:1 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
 

K bodu č. 8 
Návrh na zriadenie komisií miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava- Dúbravka 
Úvodné slovo predniesol starosta mestskej časti Bratislava-Dúbravka, ktorý navrhol po 
prerokovaní s novozvolenými poslancami miestneho zastupiteľstva schváliť komisie miestneho 
zastupiteľstva tak ako sú uvedené v uznesení miestneho zastupiteľstva. 
K tomuto materiálu poslanci miestneho zastupiteľstva nemali pripomienky. 
 
 

Uznesenie MZ č. 4/2022 
zo dňa 22.11.2022 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti 
 

zriaďuje 
 

1. Komisiu sociálno-zdravotnú. 
2. Komisiu bytovú. 
3. Komisiu školstva a mládeže. 
4. Komisiu kultúry. 
5. Komisiu športu. 
6. Komisiu životného prostredia, bezpečnosti a poriadku. 
7. Komisiu ekonomickú. 
8. Komisiu územného rozvoja, výstavby, dopravy a podnikateľských aktivít. 
9. Komisiu legislatívno-právnu, mandátovú a hospodárenia s majetkom. 
10. Komisiu mediálnu. 
11. Komisiu na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných činiteľov. 

 
Hlasovanie : prítomní:25 za:24 proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:1 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
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K bodu č. 9 
Návrh na voľbu predsedov komisií miestneho zastupiteľstva a ich členov 
Úvodné slovo predniesol starosta mestskej časti Bratislava-Dúbravka, ktorý navrhol po 
prerokovaní s novozvolenými poslancami miestneho zastupiteľstva schváliť predsedov a členov 
komisií miestneho zastupiteľstva tak ako sú uvedené v uznesení miestneho zastupiteľstva. 
 
Poslanec Ing. Peter Hanulík navrhol doplniť člena do komisie športu miestneho zastupiteľstva. 
O jeho návrhu prebehlo hlasovanie, ktoré nebolo miestnym zastupiteľstvom mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka schválené. 
 

Uznesenie MZ č. 5/2022 
zo dňa 22.11.2022 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
 

volí 
 

predsedov a členov komisií miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka z radov 
poslancov a neposlancov - odborníkov takto: 

Komisia sociálno-zdravotná 

Predseda Mgr. Mária Belicová 
Poslanci JUDr. Tomáš Buzinger 

MUDr. Juraj Štekláč, PhD., MPH 
JUDr. Juraj Vondrášek 

Odborníci-neposlanci Dr. Katarína Grunwald, M.A. 
Mgr. Mária Vajgelová 
Ing. Marta Čarnogurská 
Mgr. Eva Tiňová 

Komisia bytová 

Predseda JUDr. Juraj Vondrášek 

Poslanci JUDr. Miroslav Pástor 
Ing. Marián Bohunský 
Štefan Gubrica 
Mgr. Mária Belicová 

  



10 
 

Komisia školstva a mládeže 

Predseda Mgr. Marián Podrazil 

Poslanci PhDr. Štefan Maceják, PhD. 
Ing. Igor Mravec 
Mgr. Karina Remišová 
PaeDr., Mgr. Milan Trstenský 
JUDr. Juraj Vondrášek 
Ing.. Lukáš Šoltés, PhD. 

Odborníci-neposlanci Ivan Pružinec 
Ing. Lucia Valachovičová 
Katarína Cigáňová 
Mgr. Jana Polesná 

Komisia kultúry 

Predseda Maroš Repík 

Poslanci Pavol Jančovič 
Mgr. Karina Remišová 
Branko Semančík 
PhDr. Štefan Maceják, PhD. 

Odborníci-neposlanci Mgr. Zuzana Horváthová 
Ing. Vlasta Babitzová 
Mgr. Pavol Michalka 
Mgr. art. Lukáš Jurko 

Komisia športu 

Predseda Ing. Mário Borza 

Poslanci Ing. Marián Bohunský 
Štefan Gubrica 
Ing. Peter Hanulík 
Branko Semančík 
Richard Šafárik 
JUDr. Andrej Vlk 

Odborníci-neposlanci Ing. Branislav Javorek 
Pavol Jančovič 
Jozef Petrovský 
PhDr. Emanuel Rehák 
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Komisia životného prostredia, bezpečnosti a poriadku 

Predseda Tomáš Husár 

Poslanci Ing. Juraj Horan 
Mgr. Marián Podrazil 
JUDr. Miroslav Pástor 
Richard Šafárik 
PaeDdr., Mgr. Milan Trstenský 

Odborníci-neposlanci RNDr. Jozef Habo 
Ing. Ľudmila Sloviaková 
Mgr. Iveta Štecová, PhD. 
Juraj Patoprstý 

Komisia ekonomická 

Predseda Ing. Igor Mravec 

Poslanci Ing. Marián Bohunský 
Ing. Mário Borza 
Ing. Juraj Horan 
JUDr. Miroslav Pástor 
Ing. Lukáš Šoltés, PhD. 
Ing. Pavel Vladovič 

Odborníci-neposlanci Ing. Ján Palárik 
Ing. Ľubomíra Sovišová 

Komisia územného rozvoja, výstavby, dopravy a podnikateľských aktivít 

Predseda JUDr. Dušan Mikuláš 

Poslanci Mgr. Mária Belicová 
Ing. Peter Hanulík 
JUDr. Matej Marhavý 
PaedDr., Mgr. Milan Trstenský 

Odborníci-neposlanci Mgr. Ján Vojtko 
Ing. Mojmír Šporer 
Doc., Ing. Peter Frešo, CSc. 
RNDr. Ľuboslav Škoviera 
Ing. Dušan Valášek 
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Komisia legislatívno-právna, mandátová a hospodárenia s majetkom 

Predseda JUDr. Tomáš Buzinger 

Poslanci Tomáš Husár 
JUDr. Matej Marhavý 
JUDr. Dušan Mikuláš 
Ing. Pavel Vladovič 
JUDr. Andrej Vlk 

Odborníci-neposlanci JUDr. Štefan Hamerlík 

Komisia mediálna 

Predseda MUDr. Juraj Štekláč, PhD., MPH 

Poslanci Pavol Jančovič 
Maroš Repík 

Odborníci-neposlanci Mgr. Mikuláš Sliacky 
Petra Azácis 
Anna Hnátová 
Mgr. art. Lukáš Jurko 

Komisia na ochranu verejného záujmu pri výkone funkcií verejných činiteľov 

Predseda JUDr. Andrej Vlk 

Poslanci Maroš Repík 
Ing. Juraj Horan 
JUDr. Juraj Vondrášek 

 
 
Hlasovanie : prítomní:24 za:23  proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:1 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
 

K bodu č. 10 
Návrh na odvolanie a delegovanie členov rád škôl za zriaďovateľa v materských, 
základných školách v mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
Úvodné slovo predniesol starosta mestskej časti Bratislava-Dúbravka, ktorý navrhol po 
prerokovaní s novozvolenými poslancami miestneho zastupiteľstva odvolať a delegovať členov 
za zriaďovateľa do rád škôl v materských školách a základných školách v mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka dňom 23.novembra 2022 v zmysle prílohy k uzneseniu. 
K tomuto materiálu poslanci miestneho zastupiteľstva nemali pripomienky. 
 

Uznesenie MZ č. 6/2022 
zo dňa 22.11.2022 
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Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
 

A. odvoláva 

členov za zriaďovateľa z rád škôl v materských školách a základných školách v mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka dňom 22.novembra 2022 v zmysle prílohy k uzneseniu. 
 

B. deleguje 

členov za zriaďovateľa do rád škôl v materských školách a základných školách v mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka dňom 23.novembra 2022 v zmysle prílohy k uzneseniu. 
 
Hlasovanie : prítomní:25 za:24  proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:1 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
 

K bodu č. 11 
Návrh plánu zasadnutí miestnej rady a miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava 
Dúbravka na rok 2023 
Úvodné slovo predniesla JUDr. Mária Čajková, ktorá uviedla, že pri plánovaní termínov sa 
vychádzalo z ustanovenia § 12 ods. 1 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení, v zmysle 
ktorého obecné zastupiteľstvo zasadá najmenej raz za tri mesiace a Rokovacieho poriadku 
miestnej rady mestskej časti Bratislava-Dúbravka, v zmysle ktorého sa miestna rada schádza 
obvykle 2 týždne pred rokovaním miestneho zastupiteľstva. V prípade potreby môže starosta 
zvolať kedykoľvek rokovanie miestnej rady a miestneho zastupiteľstva, aj mimo plánovaných 
termínov 
K tomuto materiálu poslanci miestneho zastupiteľstva nemali pripomienky. 
 

Uznesenie MZ č. 7/2022 
zo dňa 22.11.2022 

 
Miestne zastupiteľstvu mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
 

A. berie na vedomie 
 
plán zasadnutí miestnej rady a miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Dúbravka na 
rok 2023. 

B. ukladá 
 

predsedom komisií miestneho zastupiteľstva 
predložiť v spolupráci s tajomníkmi komisií miestneho zastupiteľstva organizačnému oddeleniu 
plán zasadnutí príslušnej komisie miestneho zastupiteľstva na rok 2023. 
 
 T: 31.01.2023 

 
Hlasovanie : prítomní:24 za:23  proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:1 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
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K bodu č. 12 
Návrh na určenie platu starostovi mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
Úvodné slovo predniesol Ing. Rastislav Bagar, prednosta miestneho úradu, ktorý uviedol, že 
starostovi mestskej časti patrí plat, ktorý je súčinom priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v 
národnom hospodárstve vyčíslenej na základe údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky 
za predchádzajúci kalendárny rok a násobku podľa § 4 ods. 1 zaokrúhlený na celé euro hore. Plat 
starostu platný od 01.01.2022 na základe zmeny priemernej nominálnej mesačnej mzdy 
zamestnanca v hospodárstve SR za rok 2021 bol 3888,00 eur. Miestne zastupiteľstvo podľa § 4 
ods. 2 zákona č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch starostov obcí a 
primátorov miest v znení neskorších predpisov môže plat určený podľa § 3 ods. 1 zvýšiť až o 60 
%. Navrhujeme zvýšenie o 20%, t. j. 778,00 eur. Plat podľa § 3 ods. 1 a podľa § 4 ods. 2 zák. č. 
253/1994 Z .z. spolu navrhujeme 4666,00 eur. 
K tomuto materiálu poslanci miestneho zastupiteľstva nemali pripomienky. 
 

Uznesenie MZ č. 8/2022 
zo dňa 22.11.2022 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
 

určuje 
 

s účinnosťou od 22.11.2022 mesačný plat starostu nasledovne: 
Základný plat starostu mestskej časti Bratislava-Dúbravka RNDr. Martina Zaťoviča, vypočítaný 
v súlade s § 3 ods.1 zákona NR SR č. 253/1994 Z. z. o právnom postavení a platových pomeroch 
starostov obcí a primátorov miest v znení neskorších predpisov zvýšený o 20 %. 
 
Hlasovanie : prítomní:25 za:24  proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:1 
 
Uznesenie bolo prijaté. 
 

- - - 
 
K bodu č. 13 
Informácia o plnení uznesení 
Úvodné slovo predniesol Ing. Rastislav Bagar, prednosta miestneho úradu, ktorý uviedol, že 
Uznesenie č. 16/2011 zo dňa 18.01.2011 a Uznesenie č. 51/1995 časť B zmena uznesením 
453/2010 časť B bod 2 zo dňa 09.02.2010 sú priebežne plnené. 
K tomuto materiálu poslanci miestneho zastupiteľstva nemali pripomienky. 
 

Uznesenie MZ č. 9/2022 
zo dňa 22.11.2022 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
 

berie na vedomie 
 
priebežne plnené uznesenia miestneho zastupiteľstva: 
 

1. 51/1995 časť B zmena uznesením 453/2010 časť B bod 2 zo dňa 09.02.2010 
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2. 16/2011 zo dňa 18.01.2011 
 
Hlasovanie : prítomní:25 za:25  proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:0 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
 

K bodu č. 14 
Informácia o činnosti útvaru kontroly 
Úvodné slovo predniesol miestny kontrolór Bc. Marián Takács, ktorý predstavil plán kontrolnej 
činnosti na 1. polrok 2023. 
K tomuto materiálu poslanci miestneho zastupiteľstva nemali pripomienky. 
 

Uznesenie MZ č. 10/2022 
zo dňa 22.11.2022 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

schvaľuje 
 
Plán kontrolnej činnosti na 1. polrok 2023 
 
Hlasovanie : prítomní:25 za:25  proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:0 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
 
K bodu č. 15 
Návrh stanoviska k protestu prokurátora 
Úvodné slovo predniesol JUDr. Ľuboslav Kašuba, vedúci právneho oddelenia, ktorý uviedol, že 
v rámci vykonanej previerky bola preskúmaná zákonnosť Všeobecne záväzného nariadenia 
mestskej časti Bratislava-Dúbravka č. 2/2015 zo dňa 05.05.2015 o pravidlách času predaja v 
obchode, času prevádzky služieb, času výstavby a času pre stavebnú činnosť so záverom, že toto 
nie je v napadnutých častiach v súlade so zákonom. Napadnutými časťami sú ustanovenia § 2 
ods. 1 písm. a), písm. b), písm. c), písm. d), písm. e), písm. g), písm. h), písm. k), ako aj § 7 ods. 
1 písm. a), ods. 2, ods. 3, ods. 4 VZN č. 2/2015, nakoľko tieto sú v rozpore s ustanoveniami § 2 
ods. 2, § 7 ods. 3 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v platnom znení (ďalej len 
„Obchodný zákonník“), § 17 ods. 1, § 33 písm. a), § 38 ods. 1, § 43 zákona č. 455/1991 Zb. 
o živnostenskom podnikaní (živnostenský zákon) v platnom znení (ďalej len „živnostenský 
zákon“), § 2 písm. c), písm. zh) vyhlášky Ministerstva zdravotníctva Slovenskej republiky č. 
549/2007 Z. z. ktorou sa ustanovujú podrobnosti o prípustných hodnotách hluku, infrazvuku a 
vibrácií a o požiadavkách na objektivizáciu hluku, infrazvuku a vibrácií v životnom prostredí 
(ďalej len "vyhláška č. 549/2007 Z.z."), § 2 písm. o) zákona č. 171/2005 Z. z. o hazardných hrách 
a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „zákon o hazardných hrách“), § 6 ods. 1 
zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení (ďalej len „zákon o obecnom zriadení“), § 17 ods. 
3, § 28 ods. 2 písm. b) zákona č. 377/1990 Zb. o hlavnom meste Slovenskej republiky Bratislave 
(ďalej len „zákon č. 377/1990 Zb.“), ako aj § 2 ods. 1 zákona č. 372/1990 Zb. o priestupkoch 
(ďalej len „zákon o priestupkoch“). V nadväznosti na vyššie uvedené odporúčame vyhovieť 
protestu prokurátora. 
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K tomuto materiálu poslanci miestneho zastupiteľstva nemali pripomienky. 
 

Uznesenie MZ č. 11/2022 
zo dňa 22.11.2022 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

vyhovuje 
 
protestu prokurátora č. Pd 83/22/ 1104-2 zo dňa 26.08.2022. 
 
Hlasovanie : prítomní:25 za:25 proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:0 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
 
K bodu č. 16 
Návrh na prevod vlastníctva na základe obchodnej verejnej súťaže a určenie zostatkovej 
hodnoty hnuteľného majetku 
Úvodné slovo predniesol JUDr. Ľuboslav Kašuba, vedúci právneho oddelenia, ktorý uviedol, že 
mestská časť Bratislava-Dúbravka má záujem na prevode vyššie uvedeného motorového vozidla 
na základe obchodnej verejnej súťaže pokračuje, no nakoľko do dnešného dňa nedošlo 
k uzatvoreniu kúpno-predajnej zmluvy so žiadnym záujemcom, je vhodné pristúpiť k zníženiu 
najnižšej kúpnej ceny pre podanie záväznej ponuky. Po lustrácii obdobných ponúk na 
internetových inzertných portáloch je odporučené určiť najnižšiu kúpnu cenu motorového 
vozidla vo výške 3000,00 EUR. 
K tomuto materiálu poslanci miestneho zastupiteľstva nemali pripomienky. 

Uznesenie MZ č. 12/2022 
zo dňa 22.11.2022 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

schvaľuje 

najnižšiu kúpnu cenu v rámci verejnej obchodnej súťaže pre predaj motorového vozidla značky 
Renault Fluence 1.6 16V Techno Feel, e. č.: BL858DX, rok výroby 2012 vo výške 3000,00 EUR. 
 
Hlasovanie : prítomní:25 za:23  proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:2 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
 
K bodu č. 17 
Návrh na mimoriadnu finančnú dotáciu z rozpočtu mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
Úvodné slovo predniesla Ing. Mária Smiešková, vedúca oddelenia životného prostredia, ktorá 
uviedla, že mestská časť poskytuje žiadateľom na základe podanej žiadosti dotácie ako príspevok 
na vybudovanie uzamykateľného a zastrešeného kontajnerového stojiska za účelom 
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zabezpečenia čistoty, šetrenia nákladov obyvateľov a vlastnú kontrolu nad produkciou odpadov 
zo strany dotknutých obyvateľov. Dotácia sa počíta ako percentuálny podiel z celkovej 
fakturovanej sumy za dielo a je vyplatená až po úplnom dokončení stavby stojiska a formálnej 
kontrole požadovaných podkladov ako príloh k žiadosti o poskytnutie dotácie. 
K tomuto materiálu nemali poslanci miestneho zastupiteľstva žiadne pripomienky. 
 

Uznesenie MZ č. 13/2022 
zo dňa 22.11.2022 

 

Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 

schvaľuje 

a) poskytnutie nenávratnej finančnej dotácie na rok 2022 z rozpočtu mestskej časti 
Bratislava-Dúbravka občianskemu združeniu Dúbravčan v celkovej výške 500,- EUR. 

b) Presun sumy 500,- EUR z rozpočtovej položky 01. 1.1. 633 016*2 5.1 Správa – 
reprezentačné na RP 05. 1.0. 642 001 10.2. Nenávratné dotácie podľa VZN č. 6/2019. 

 
Hlasovanie : prítomní:25 za:25  proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:0 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
 
K bodu č. 18 
Informácia o vybavení interpelácií 
Úvodné slovo predniesol Ing. Rastislav Bagar, prednosta miestneho úradu, ktorý uviedol, že 
interpelácia bola vybavená. 
K tomuto materiálu nemali poslanci miestneho zastupiteľstva žiadne pripomienky. 
 

Uznesenie MZ č. 14/2022 
zo dňa 22.11.2022 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Dúbravka 
 

berie na vedomie 
 
informáciu o vybavení interpelácie poslanca miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-
Dúbravka zo dňa 27.09.2022 a to, Mgr. Mateja Nagya. 
 
Hlasovanie : prítomní:24 za:24  proti:0  zdržali sa:0 nehlasovali:0 
 
Uznesenie bolo prijaté. 

- - - 
 
K bodu č. 19 
Interpelácie poslancov Miestneho zastupiteľstva 
Nebolo prijaté žiadne uznesenie. 
 

- - - 
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K bodu č. 20 
 
V bode rôzne sa diskutovalo na témy: 
 - poslanec Tomáš Husár navrhol elektronické distribuovanie materiálov na miestnu radu 
a miestne zastupiteľstvo 
 - poslanec Ing. Mário Borza sa informoval o pešej zóne 

- poslanec Maroš Repík sa informoval o rozpočte 
 - poslanec Ing. Peter Hanulík sa informoval o odborníkoch/neposlancoch 
 
 
V tomto bode nebolo schválené žiadne uznesenie miestneho zastupiteľstva. 
 
 
Po ukončení bodu „Rôzne“ starosta ukončil 1. zasadnutie miestneho zastupiteľstva mestskej 
časti Bratislava-Dúbravka. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Ing. Rastislav Bagar RNDr. Martin Zaťovič 
 prednosta miestneho úradu starosta mestskej časti 
 
 
Overovatelia:  
 

1. Mgr. Marián Podrazil, poslanec miestneho zastupiteľstva 
 
2. JUDr. Juraj Vondrášek, poslanec miestneho zastupiteľstva 

 
 

Za správnosť zápisnice: 
 
 
 
 
 JUDr. Mária Čajková 
 organizačné oddelenie 
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Príloha č. 1: Odvolaní a delegovaní zástupcovia Rád škôl za zriaďovateľa v základných školách 
 

Por. 
č. 

Základná škola Odvolaní Delegovaní 

1. ZŠ Beňovského 1 Miroslav Pástor, JUDr. 
Iveta Petrušková, Ing. 
Maroš Repík 
Jana Petřvalská, Mgr. 

Marián Podrazil, Mgr. 
Karina Remišová, Mgr. 
Štefan Maceják, PHDr., PhD. 
Jana Petřvalská, Mgr. 

2. ZŠ Nejedlého 8 Dušan Mikuláš, JUDr. 
Matej Nagy, Mgr. 
Tomáš Husár 
Anna Mazúrová, PaedDr. 

Marián Bohunský, Ing. 
Dušan Mikuláš, JUDr. 
Tomáš Husár 
Anna Mazúrová, PaedDr. 

3. ZŠ Pri kríži 11 Alexej Dobroľubov, Mgr. 
Juraj Štekláč, MUDr., PhD. 
Branko Semančík 
Marta Jurkovičová, Mgr. 

Juraj Štekláč, MUDr., PhD., MPH. 
Branko Semančík 
Lukáš Šoltés, Ing. PhD. 
Marta Jurkovičová, Mgr. 

4. ZŠ Sokolíkova 2 Juraj Horan, Ing. 
Mária Belicová, Mgr. 
Igor Mravec, Ing. 
Marta Jurkovičová, Mgr. 

Juraj Vondrášek, JUDr. 
Richard Šafárik 
Tomáš Buzinger, JUDr. 
Marta Jurkovičová, Mgr. 

 
Odvolaní a delegovaní zástupcovia Rád škôl za zriaďovateľa v materských školách 
 
Por. 
č.  

Materská škola Odvolaní Delegovaní 

1. MŠ Bazovského 4 Mário Borza, Ing. 

Mária Belicová, Mgr. 

Jana Petřvalská, Mgr. 

Mário Borza, Ing. 

Miroslav Pástor, JUDr. 

Jana Petřvalská, Mgr. 

2. MŠ Bullova 2 Magdaléna Škrovanová, Mgr., Art. 

Mário Borza, Ing. 

Marta Jurkovičová, Mgr. 

Karina Remišová, Mgr. 

Štefan Gubrica 

Marta Jurkovičová, Mgr. 

3. MŠ Cabanova 44 Marián Bohunský, Ing. 

Juraj Štekláč, MUDr., PhD. 

Anna Mazúrová, PaedDr. 

Juraj Štekláč, MUDr. PhD. MPH. 

Pavol Jančovič 

Anna Mazúrová, PaedDr. 

4. MŠ Damborského 
3 

Štefan Gubrica 

Monika Procházková, PhDr. 

Anna Mazúrová, PaedDr. 

Štefan Gubrica 

Karina Remišová, Mgr. 

Monika Procházková, PhDr. 

5. MŠ Fedákova 1 Maroš Repík 

Marcel Burkert, Mgr. 

Marta Jurkovičová, Mgr. 

Matej Marhavý, JUDr. 

Maroš Repík 

Marta Jurkovičová, Mgr. 
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6. MŠ Galbavého 5 Juraj Horan, Ing. 

Igor Mravec, Ing. 

Marta Jurkovičová, Mgr. 

Tomáš Buzinger, JUDr. 

Richard Šafárik 

Marta Jurkovičová, Mgr. 

7. MŠ Nejedlého 8 Marián Bohunský, Ing. 

Matej Nagy, Mgr. 

Anna Mazúrová, PaedDr. 

Marián Bohunský, Ing. 

Juraj Vondrášek, JUDr. 

Anna Mazúrová, PaedDr. 

8. MŠ Ožvoldíkova 
15 

Marián Podrazil, Mgr. 

Juraj Štekláč, MUDr., PhD. 

Marta Jurkovičová, Mgr. 

Juraj Štekláč, MUDr. PhD. MPH. 

Andrej Vlk, JUDr. 

Marta Jurkovičová, Mgr. 

9. MŠ Pri kríži 2 Dávid Béreš, JUDr. 

Viera Psotková, Mgr. 

Jana Petřvalská, Mgr. 

Pavel Vladovič, Ing. 

Mário Borza, Ing. 

Jana Petřvalská, Mgr. 

10. MŠ Sekurisova 10 Dušan Mikuláš, JUDr. 

Ján Palárik, Ing. 

Anna Mazúrová, PaedDr. 

Dušan Mikuláš, JUDr. 

Tomáš Husár 

Jana Petřvalská, Mgr. 

11. MŠ Švantnerova 1 Juraj Horan, Ing. 

Martin Lupták, Ing. 

Jana Petřvalská, Mgr. 

Juraj Horan, Ing. 

Milan Trstenský, PaedDr., Mgr. 

Anna Mazúrová, PaedDr. 

12. MŠ Ušiakova 1 Marián Podrazil, Mgr. 

Tomáš Husár 

Štefan Maceják, PhDr. , PhD. 

Igor Mravec, Ing. 

Marián Podrazil, Mgr. 

Štefan Maceják, PhDr. PhD. 
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